

KIRKE STILLINGE: I andre lande er en blomstrende by karakteriseret ved masser af blomster langs veje og rundkørsler, men i Danmark skal det signalere et blomstrende lokalsamfund.

Lokalråd vil gøre Stillinge til blomstrende landsby

AF PETER GLITTEN

Lokalrådet i Stillinge har en ambition om, at der allerede i september vil være basis for at hejse det første symbol - en flag med en enkelt blomst - på, at Stillinge er en »blomstrende landsby« og dermed den første af slagsen i Slagelse Kommune.

Rådet har nedsat et udvalg bestående af Ole Olsen, Lars Schou og Ib Jensen, der står på spring for at igangsætte et stort projekt for Kirke Stillinge By. »Blomstrende Landsby«.

I en række europæiske lande har man indført Blomstrende Landsbyer. De er bedst kendt på mængden af blomster ved vejsider og rundkørsler, men i Danmark gælder det især det blomstrende liv, som fungerer mellem de mennesker, som bor og lever på landet, det skal markere.

Lokalsamfundet blomstrer

- Tanken er, at give mulighed for at synliggøre de velfungerende lokalsamfund og deres indsats for at gøre

det attraktivt at bo og leve på landet. Det, vi skal synliggøre i processen, er at vores lokalsamfund blomstrer, at her er liv og initiativ, siger formanden for udvalget, Ib Larsen.

- Det skal alle borgerne i Stillinge By inddrages i, og det er netop det arbejdsgruppen under Lokalrådet nu sætter i gang, forklarer han.

Ifølge Ib Larsen bliver det en tidskrævende proces, og så snart arbejdsgruppen har holdt møde om få dage, bliver der udsendt et spørgeskema til borgerne i byen.

Spørgeskema

- Spørgeskemaet skal kortlægge aktiviteter, arbejdsgrupper, foreningslivet og meget mere. Vi håber, at alle vil tage godt imod, for jo bedre opbakning fra lokale borgere, des bedre kortlægning, siger udvalgsformanden.

Skemaet, som venses udsendt midt i august, stiller en stribe række spørgsmål til borgerne, som handler om dem selv, deres uddannelse, biform - og om de er engageret i lands-

bylivet, foreninger og andre gøremål. Desuden om de er tilfredse med aktivitetstilbud i Kirke Stillinge, og om de bruger hjemmesiden 2sogne.dk.

Når Blomstrende Landsby der holder til i Landdistrikternes Hus i Vejen, har godkendt ansøgningen, er Kirke Stillinge godt på vej, og kan gå videre for at erhverve flere »blomster« til flaget. Det kræver blandt andet en redegørelse for, hvordan aktiviteter skal fastholdes og udvikles.

Borgermøde

- Vi vil også indkalde til borgermøde, og vi sætter på, at kunne hejse flaget med den første blomst ved en festlighed i september eller oktober, siger Ib Jensen.

Han understreger, at det i første omgang alene drejer sig om Kirke Stillinge by, og for eksempel ikke Hejninge, som er en del af Lokalrådets geograf.

- Men vi håber da naturligvis, at det her vil brede sig til andre landsbyer i hele kommunen, forklarer Ib Jensen. ■

Etableringen af Huset i Kirke Stillinge er et godt eksempel på, hvad der kan ske, når fællesskabet blomstrer. Det blev indviet for snart et år siden. Arkivfoto: Thomas Olsen



Blomstrende Landsby



” Vi håber da naturligvis, at det her vil brede sig til andre landsbyer i hele kommunen.

Ib Jensen, udvalgsformand

Blomstrende Landsbyer kan have op til fem blomster i flaget.